3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2020 № 19                                                                               с. Темкино

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» на 2015 – 2020 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно решению Темкинского районного Совета депутатов от 20.12.2019 № 131,
Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» на 2015 – 2020 годы утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 29.12.2014 № 666 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 31.12.2015 № 490, от 29.12.2017 № 585, от 13.02.2019 № 53) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Источники и объемы финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 609,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 70,0 тыс. рублей;

2016 год – 80,0 тыс. рублей;

2017 год – 110,0 тыс. рублей;

2018 год – 99,2 тыс. рублей;
2019 год – 99,9 тыс. рублей;

2020 год – 150,0 тыс. рублей.

Программа финансируется за счет средств местного бюджета.

1.2. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.
Общий объем финансирования Программы составляет 609,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 70,0 тыс. рублей;

2016 год – 80,0 тыс. рублей;

2017 год – 110,0 тыс. рублей;

2018 год – 99,2 тыс. рублей;

2019 год – 99,9 тыс. рублей;

2020 год – 150,0 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодному уточнению с учетом норм решения Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период», предусматривающего средства на реализацию Программы.».
2. Дополнить Программу приложением следующего содержания:

Приложение

к муниципальной программе «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» на 2015 – 2020 годы
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» на 2015 – 2020 годы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Доля преступлений, совершенных на 1000 человек
	%
	13
	24
	не более 20
	не более 20
	не более 20

	2
	Доля трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в общей численности граждан от 14 до 18 лет
	%
	28
	35
	не менее 25
	не менее 25
	не менее 25

3. Внести в Перечень мероприятий по реализации программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» на 2015 – 2020 годы, следующие изменения:

3.1. Строки 1.5 и 1.6 изложить в следующей редакции:

	1.5
	Организация и участие населения всех возрастов в районных и областных спортивно-массовых мероприятий
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике
	2018-2020 годы
	17,9
	2,9
	-
	15
	местный бюджет

	1.6
	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Отдел по образованию, СОГБУ «Центр занятости населения»
	2018-2020 годы
	316,2
	96,3
	99,9
	120
	местный бюджет

3.2. Строку 1.13 изложить в следующей редакции:
	1.13
	Проведение районных конкурсов, направленных на укрепление семьи и семейных устоев
	Отдел по образованию; отдел по культуре, спорту и молодежной политике
	2018-2020 годы
	15
	-
	-
	15
	местный бюджет

3.3. Строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по программе

	349,1
	99,2
	99,9
	150
	местный бюджет

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области О.В. Григорьеву.
Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                    В.И. Волков